
УВАЖАЕМЫЕ РАБОТНИКИ И ВЕТЕРАНЫ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА! 

В канун вашего профессиональ-
ного праздника примите самые ис-
кренние поздравления и слова бла-
годарности за ваш добросовестный 
труд, инициативность, активное уча-
стие в жизни города!  

Особые слова признательности 
адресую ветеранам – за вклад в раз-
витие этой важнейшей отрасли. Бла-
годарю тех, кто продолжает лучшие 
профессиональные традиции, рабо-
тает на совесть и дорожит доверием 

жителей нашего города. Спасибо за уме-
ние действовать четко и слаженно, про-
являть мужество и выдержку в самых 
непростых ситуациях. 

От всей души желаю вам дальнейших 
профессиональных успехов, преодоления 
всех трудностей, стабильности, новых 
идей и воплощения их в жизнь.  Доброго 
здоровья, оптимизма, счастья, благопо-
лучия вам и вашим семьям! С праздни-
ком! 

Глава г.п. Красавино  Ю.А. Бушковский 
ОБЪЯ ВЛ Е НИЕ

Администрация городского поселе-
ния Красавино извещает жителей 
города, состоящих на учёте в каче-
стве нуждающихся в предоставлении 
жилого помещения по договору соци-
ального найма,  о необходимости 
прохождения ими перерегистрации в 
целях подтверждения статуса граж-
данина, нуждающегося в предоста- 

влении жилого помещения. 
Гражданам, вставшим на учёт до 28 

февраля 2015 года, необходимо явиться 
в администрацию городского поселения 
Красавино (г. Красавино, ул. Культуры, 
дом 3, третий этаж), в кабинет № 8. При 
себе иметь паспорт. 

Граждане, не прошедшие перерегист-
рацию, могут быть сняты с учёта. 

 
19 марта 2020 г. с 14.00 до 17.00 в 

администрации городского поселения 
Красавино (г. Красавино, ул. Куль-
туры, д. 3, актовый зал) состоится 
семинар на тему: «Меры государст-
венной поддержки, финансовой гра-
мотности и популяризации предпри-
нимательской деятельности на тер-
ритории Вологодской области, в том 
числе освещение мер государствен-

ной поддержки субъектам МСП на терри-
тории моногородов». 

Семинар проводит Шмельков Сергей 
Юрьевич – руководитель Центра под-
держки предпринимательства, куратор 
направления комплексного сопровожде-
ния и получения мер господдержки субъ-
ектами МСП. 

Справки по телефону – 8(81738)4-15-35 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О  ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА (ВЫЕЗДА) НА ЛЕД ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ 
В связи с предстоящим весенним 

ледоходом и пропуском паводковых 
вод весной 2020 года, неустойчивым 
состоянием ледового покрытия на 
водных объектах в весенний период 
и вероятностью возникновения чрез-
вычайных ситуаций, в целях обеспе-
чения безопасности людей на водных 
объектах, в соответствии со статьями 
6, 41 Водного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 
29.2 Устава городского поселения 
Красавино, 

п о с т а н о в л я ю: 1. С 16 марта 
2020 года запретить выход (выезд) на 
лед водных объектов, расположен-
ных в границах городского поселения 
Красавино. 

2.Рекомендовать Ивачевой Н.В.- дирек-
тору МБОУ «Средняя образовательная 
школа №15 им. С. Преминина», провести 
с учащимися дополнительный инструктаж 
в рамках программы предмета «Основы 
безопасности жизнедеятельности» о со-
блюдении правил поведения во время 
ледохода и опасностях для здоровья челове-
ка после пребывания в ледяной воде. 

3. Настоящее постановление вступает в 
силу после официального опубликования. 

Исполняющий полномочия Руководи-
теля администрации поселения, замес-
титель руководителя администрации 
поселения, заведующий отделом по 
управлению муниципальным имущест-
вом и юридическим вопросам 
А.А.Тельтевской  

  
 

 

   
 
 
 
 
 
 
  

В А К А Н С И И  
 ЗАО «Великоустюгское ПАТП» треб. на 
пост. работу ВОДИТЕЛИ АВТОБУСОВ. 
Оформление по трудовому договору, полный 
соцпакет, пакет по ТК. Ежегодный оплачив. 
отпуск + доп. отпуск. Стаб. з/п до 40 тыс. руб. 
Возможно обучение по направлению от 
предприятия на курсах по подготовке 
водителей категории «Д». Обр.: г.В.Устюг, 
ул.Транспортная, 4. 
 На почту требуется ПОЧТАЛЬОН. 
Обращаться по тел: 4-13-33 
 В администрацию с.п. Красавинское с. 
Васильевское трубуется  ГЛАВНЫЙ 
СПЕЦИАЛИСТ ФИНАНСИСТ. Т:6-24-50 
 Требуется СЛЕСАРЬ по РЕМОНТУ 
АВТОМОБИЛЕЙ и АГРЕГАТОВ. Т:8-953-
517-00-27; 8-921-231-87-33 
 В филиал ГЭП «Вологдаоблкоммунэнерго 
в г.Красавино требуетсяЭЛЕКТРОМОНТЕР 
по обслуживанию электрооборудования 
электростанции. Требования: среднее про-
фес. образование, опыт работы приветствует-
ся. Обр.: Советский пр. 148а, приемная каб. 
№ 204. Т:8-817-385-25-23. При себе иметь 
резюме, копию трудовой книжки, документ 
об образовании. 
 

Еженедельное издание. Информационно-издательский центр Дома культуры и спорта г.Красавино. Выпускается с 1995 года 

 

В КРАСАВИНСКОЙ ЦЕРКВИ 
Понедельник, 16 марта. Храм открыт с 8 

до 17ч. Соборование в 8.00 
Вторник  17 марта. Храм открыт с 8 до 17ч. 

Вечернее богослужение в 17.00 
Среда, 18 марта. Литургия Преждеосвя-

щенных Даров в 8.00 
Четверг, 19 марта. Храм открыт с 8 до 

17ч. 
Пятница, 20 марта. Храм открыт с 8 до 17ч. 

Вечернее богослужение в 17.00 
Суббота, 21 марта. Поминовение усоп-

ших. Литургия в 8.30. Всенощное бдение в 
17.00 

Воскресенье, 22 марта. 40 мучеников в 
Севастийском озере мучившихся. Литургия в 
8.30. Вечернее богослужение с Акафистом 
Страстям Христовым в 17.00 

 

№10 от 12.03.2020 

22 МАРТА В 14.00  
во взрослой городской библиотеке 

 состоится встреча клуба  

"Песня, гитара и я"  
на тему "Музыка любви".  

 
Приглашаем гитаристов и  

исполнителей песен под гитару,  
а также всех, кто желает  

послушать музыкальные композиции  
с лирическим настроением. 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 
при гл а ша е т  

жителей  
и гостей города 

22 МАРТА 
13.30 – Открытие выставки учащихся    

          художественного отделения 
   14.00 – Отчетный концерт  

    «Детство – это Я и ТЫ» 

   Справки по тел.: 4-12-84 

0+ 

0+ 

Дом ку ль ту р ы и сп ор та 
при гл а ша е т школ ьн ико в 

и вс е х жел аю щи х 

24 МАРТА В 14.00 
НА ТВОРЧЕСКУЮ ВСТРЕЧУ 

поэтом, писателем, журналистом 
Владимиром  

Васильевичем Ноговицыным. 
Тема «Черно-белая война» 

Вхо д с во бо дн ый !  

 

0+ 



ИЗМЕНЕНИЯ В ПРОГРАММЕ МАТЕРИНСКОГО КАПИТАЛА 
Президент России Владимир Путин 

подписал федеральный закон*, внося-
щий изменения в программу материнско-
го капитала. Принятые поправки увели-
чивают сумму господдержки семей с 
детьми, закрепляют новые возможности 
использования материнского капитала, 
делают распоряжение средствами более 
простым и удобным, а также продлевают 
срок действия программы. 

Мат. капитал за первого ребенка. Все 
семьи, в которых первенец рожден или 
усыновлен, начиная с 1 января 2020 го-
да, получили право на материнский капи-
тал в размере 466 617 рублей. 

Увеличение суммы материнского ка-
питала за второго ребенка. Для семей, 
в которых в период с 2020 года появился 
второй ребенок, материнский капитал 
составит 616 617 рублей. Такая же сумма 
полагается за третьего, четвертого и лю-
бого следующего ребенка, рожденного 
или усыновленного с 2020 года, если 
раньше у семьи не было права на мате-
ринский капитал (например, если первые 
два ребенка появились до начала реали-
зации программы материнского капита-
ла). 

Сокращение сроков оформления мате-
ринского капитала и распоряжения его 
средствами 

Начиная с 2021 года оформить мате-
ринский капитал и распорядиться его 
средствами станет возможным в более 
короткие сроки. Выдача сертификата на 
МСК займет не более пяти рабочих дней, 
рассмотрение заявления о распоряжении 
средствами – не более десяти рабочих 
дней. В отдельных случаях эти сроки мо-
гут продлеваться до пятнадцати и два-
дцати рабочих дней соответственно, ес-
ли возникнет необходимость запросить 
информацию в других ведомствах. 

До конца текущего года сохраняются 
действующие нормативные сроки по ма-
теринскому капиталу. Для оформления 
сертификата - пятнадцать дней, для рас-
смотрения заявления семьи о распоря-
жении средствами – один месяц.  

Проактивное оформление сертифи-
ката материнского капитала. Чтобы се-
мьи не только быстрее получали мате-
ринский капитал, но и не тратили усилия 
на его оформление, с середины апреля 
2020 года Пенсионный фонд приступает 
к проактивной выдаче сертификатов 
МСК. Это означает, что после появления 
ребенка материнский капитал будет 
оформлен автоматически, и семья смо-
жет распорядиться средствами, не об-
ращаясь за самим сертификатом. Все 
необходимое для этого Пенсионный 
фонд сделает самостоятельно. 

Сведения о появлении ребенка, даю-
щего право на материнский капитал, бу-
дут автоматически поступать в ПФР из 
государственного реестра записей актов 
гражданского состояния. В настоящее 

время отделения Пенсионного фонда тес-
тируют оформление сертификата по све-
дениям реестра ЗАГС и определяют необ-
ходимую для этого информацию о роди-
телях и детях. 

Данные об оформлении сертификата 
будут фиксироваться в информационной 
системе Пенсионного фонда и направ-
ляться в личный кабинет мамы на сайте 
Пенсионного фонда или портале госуслуг. 

Для семей с приемными детьми сохра-
няется прежний заявительный порядок 
оформления сертификата, поскольку све-
дения об усыновлении может представить 
только сами приемные родители. 

Направление материнского капитала 
на оплату кредита через банки. Утвер-
жденные изменения делают более удоб-
ным распоряжение материнским капита-
лом на самое востребованное у семей на-
правление программы – улучшение жи-
лищных условий с привлечением кредит-
ных средств. 

Чтобы оперативнее направлять мате-
ринский капитал на погашение кредитов, 
соответствующее заявление можно будет 
подавать непосредственно в банке, в ко-
тором открывается кредит. То есть вместо 
двух обращений (в банк и Пенсионный 
фонд) семье достаточно обратиться толь-
ко в банк, где одновременно оформляется 
кредит, и подается заявление на погаше-
ние кредита или уплату первого взноса. 

Предоставление данной услуги будет 
развиваться по мере заключения согла-
шений между банками и Пенсионным 
фондом России. 

Материнский капитал для строитель-
ства домов на садовых участках. При-
нятые поправки законодательно закрепи-
ли право семей использовать материн-
ский капитал для строительства жилого 
дома на садовом участке. Необходимым 
условием при этом, как и раньше, являет-
ся наличие права собственности на землю 
и разрешения на строительство жилья. 

Продление программы материнского 
капитала. Действие программы материн-
ского капитала продлено на пять лет – до 
конца 2026 года. Распорядиться средст-
вами МСК можно будет и после 2026 года. 

* * * 
Реализация перечисленных изменений 

по программе материнского капитала в 
2020 году потребует увеличения соответ-
ствующих расходов бюджета Пенсионного 
фонда почти на 112 миллиардов рублей. 

В 2021 году дополнительные расходы 
фонда на программу МСК составят 193 
миллиарда рублей, в 2022 году – более 
282 миллиардов рублей. 

*Федеральный закон от 01.03.2020 №35-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Феде-
рации по вопросам, связанным с распо-
ряжением средствами материнского (се-
мейного) капитала» 

Пресс-служба ОПФР 
 

  

Р Е М О Н Т  
 СТИРАЛЬНЫХ МАШИН 

  МИКРОВОЛНОВЫХ ПЕЧЕЙ  

 8-953-515-10-85 

р е к ла ма  8    

    (пенсионерам скидка) 

ПРОДАМ  КРУПНЫЙ 
 КАРТОФЕЛЬ 

Недорого.  
Доставка до квартиры. 

Т:8-996-513-19-23 Реклама  

 

Срочный выкуп АВТО 
(без автохлама) 

Т:8-953-509-15-05 
Реклама  

 

Машина - 16м3  

8-931-505-24-66 
(реклама 1) 

КУПЛЮ 
СТАРИН-

НЫЕ:  
ИКОНЫ И  

КАРТИНЫ от 
50 тыс. руб., 
КНИГИ до 

1920г.,  
СТАТУЭТКИ, 

ЗНАКИ, СА-

МОВАРЫ, 

КОЛО-

КОЛЬЧИКИ. 
Т.8-920-

075-40-40 

 

Реклама 2 

 
 
2

СДАМ В АРЕНДУ  
торговые, офисные и складские 

площади в центре города. 

Т:8-951-734-97-25 Реклама 

ПРОДАМ КАРТОФЕЛЬ   
из деревни Великоустюгского р-на.  

Отборный, рассыпчатый.  
Доставка. 1 сетка – 550 руб. 
На посадку – 500 руб. (сетка) 

           8 -921-124 -28 -64  (реклама (2) 

БУРЕНИЕ СКВАЖИН НА ВОДУ 
глубина до 70 м, 

в л ю бо е в рем я г од а  
Цена 2т.р. за метр 

Заключаем договор, гарантийное  
и послегарантийное обслуживание. 

Т :8 - 9 2 1 - 2 3 4 - 1 2 - 1 2  
8 - 9 6 2- 6 6 7 - 12 - 12  

реклама 4 

РЕМОНТ ТЕЛЕВИЗОРОВ  
кинескопных и ЖК, 

с выездом к владельцам 
8-921-834-39-85  (реклама1) 

ДИВАНЫ 
по низким ценам от производителя. 

В НАЛ ИЧ ИИ И П ОД З АК АЗ 
Ул. Революции 2а, 2 этаж. реклама 

СРОЧНЫЙ ВЫКУП  
ЛЮБОЙ  

НЕДВИЖИМОСТИ 
8 - 9 2 1 - 1 2 8 - 9 7 - 9 9  

Реклама   7     
 

 
 

Займы на покупку и  
строительство жилья.  

Быстро и недорого! 
   

Реклама 7 
 

Коллажи, сертификаты, 
визитки, реставрация фото, 

слайд-шоу, общая фотография 
для выпускников. 
Т:8-911-444-52-35 

реклама 



15 МАРТА  С 9-17.00  
выставка распродажа г.Пятигорск 
 
 
шубы от 10000р., норка, мутон,  

каракуль, бобрик, шапки, жилеты.  
КРЕДИТ, РАССРОЧКА 

 
 

АКЦИЯ:  
Меняем старую шубу на новую. 

 
реклама 

В О П Р О С  -  О Т В Е Т
На ваши вопросы отвечает Глава 

г.п.Красавино Ю.А.Бушковский. Вас 
что-то интересует? Пишите в «смс»: 8-
962-668-65-49.  

Вопрос: Хочется узнать судьбу зда-
ний: деревянное здание училища, здание 
автостанции, здание милиции? 

Ответ: Бывшее здание профтехучили-
ща передано в собственность города в 
2018 году. На этом месте планируется 
построить городскую площадь для про-
ведения общегородских мероприятий. В 
рамках «Народного бюджета» в этом го-
ду планируется разработать проектно-
сметную документацию на строительст-
во. Если у кого-то есть предложения по 
обустройству площади — предлагайте. 

Здание автостанции находится на ба-
лансе комитета по управлению имущест-
вом Великоустюгского муниципального 
района. Несколько раз выставлялось на 
торги, но нового хозяина так и не приоб-
рело. Имеется возможность приобрете-
ния в собственность или долгосрочная 
аренда. 

Здание полиции в настоящее время на-
ходится в федеральной собственности. 
После передачи его в муниципальную 
собственность скорее всего будет ис-
пользовано для размещения школы ис-
кусств после соответствующего ремонта. 

Вопрос: Когда уже покрасят кафе? 
Центр города! Почему хозяин города не 
хлопочет? 

Ответ: Собственникам здания неодно-
кратно предлагалось привести фасад 
здания в порядок. Но все ссылаются на 
недостаток средств. 

Вопрос: Можно ли в нашем городе 
скорую помощь назвать СКОРОЙ? 

Ответ: По действующим нормативам 
«Скорая помощь» должна прибыть по 
вызову через 20 минут. Но поскольку на 
дежурстве в Красавино одна бригада, 
при одновременных вызовах случаются 
задержки. Сказываются и расстояния. 
Наша бригада обслуживает не только 
Красавино, но и Красавинское сельское 
поселение, а также доставляет экстрен-
ных больных в приемное отделение Ве-
ликоустюгской ЦРБ.  

БЕСПЛАТНЫЕ ЗВОНКИ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ 
Ветераны смогут звонить родным и 

близким бесплатно. 
С 1 мая 2020 года звонки по стацио-

нарной телефонной связи станут бес-
платными для ветеранов Великой Отече-
ственной войны и блокадников, сообща-
ет ПАО «Ростелеком». 

- Плата за услуги местной, внутризоно-
вой и междугородной стационарной те-
лефонной связи для всех ветеранов Ве-
ликой Отечественной и жителей блокад-

ного Ленинграда будет отменена с 1 мая 
на постоянной основе, - заявил прези-
дент компании Михаил Осеевский на за-
седании Совета федерации РФ. 

Также глава компании обратился к ор-
ганам власти субъектов России с прось-
бой оказать содействие в составлении 
корректных списков и адресов прожива-
ния всех ветеранов войны и жителей 
блокадного Ленинграда. 

vtchk
АВТОРСКАЯ СКАЗКА 

2 апреля исполняется 215 лет со дня 
рождения Ганса Христиана Андерсена. 

За свою жизнь датский писатель создал 
5 романов, 20 пьес, 8 путевых очерков, 
но для всех он навсегда останется вели-
ким сказочником. Бессмертными произ-
ведениями Андерсена вот уже почти два 
века зачитываются дети и взрослые всего 
мира. Его сказки добры и поэтичны, по-
рой наивны и поучительны. 

Просветительский центр «Светоч» До-
ма культуры и спорта г.Красавино не 
смог пропустить такую важную дату. В 
феврале был объявлен онлайн-конкурс 
«Авторская сказка», посвященный дню 
рождения Г.Х.Андерсена. 

По условиям конкурса, все желающие 
могли сочинить сказку, несущую добрый 
урок, подсказывающую детям, как им 
стоит относиться к тем или иным собы-
тиям в их жизни, помогающую решить 
какие-то психологические проблемы. 
Итак, конкурс состоялся! Мы поздравля-
ем начинающих писателей и благодарим 
за талант! 

Вот они, наши участники: Соколова 
Ольга Валерьевна (г.Красавино), Жуко-
вы Наталья Александровна и Даша 
(г.Красавино), Жилина Н.В. и Обухова 
Е.В. (г.Красавино), Вострякова Елена 
(г.Красавино), Василенко Анна 
(г.Котлас), Лешукова Наталья 

(г.Красавино). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П О Л О Ж Е Н И Е  
Межрегиональный конкурс художест-

венного слова «Нет, не забудем солдат!», 
посвящённый 75-летию Победы в Вели-
кий Отечественной войне 1941-1945г. 

 Организатор: МБУК «Дом культуры и 
спорта г. Красавино» 

 Конкурс проводится 24 апреля - допус-
каются все желающие, подавшие заявку 
на участие в конкурсе, как ЛИЧНО, так и 
через организацию: 

• в 10.30 - 1 возрастная категория; 
• в 13.30 - 2 возрастная категория; 
• в 15.00 - 3-4 возрастная категория; 
• в 16.00 - 5-6 возрастная категория. 
 Приём заявок: до 14 апреля в ДКиС, 

или по эл.почте: snkob@yandex.ru. 
 8-921-126-39-88 - Cветлана Николаевна 

Кобыльникова. 
Номинации конкурса: 
1. Художественное чтение поэзии (не 

более 3 мин.) 
2. Художественное чтение прозы (не бо-

лее 3 мин.) 
3. Автор - исполнитель поэзии или про-

зы (не более 3 мин.) 
4. Музыкально - литературная компози-

ция (не более 10 мин.) 
5. Театральная реприза (не более 10 

мин.) 
6. Инсценировка военной песни (не бо-

лее 5 мин) 
 Возрастные категории: воспитанники 

детских садов,учащиеся 1-4 классов, уча-
щиеся 5-7 классов, учащиеся 8-11 клас-
сов, от 20 до 50 лет, от 50 лет и старше. 

 Награждение победителей: 
1. Победителям в каждой возрастной 

группе присваиваются звания лауреатов 
первой, второй, третьей степени с вруче-
нием специальных дипломов. 

2. В рамках Конкурса учреждается приз 
зрительских симпатий, который вручает-
ся участнику, набравшему большинство 
голосов. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 4  М А Р Т А   
в  Д О М Е  К У Л Ь Т У Р Ы  

с  1 9 . 3 0  д о  2 1 . 3 0  
 
 

Цена:  50 руб.  
Встречаемся  на танцполе! 

Школьная 

 6+ 

18 марта в 15.00 
Культурный экспресс 

Программа губернатора  
«ДОРОГАМИ ПОБЕДЫ» 

ансамбль народной музыки  
«Солнцеворот» 

КОНЦЕРТ 
“РОССИЯ НАЧИНАЛАСЬ 

НЕ С МЕЧА” 
Вход свободный! 

Ждем вас в Доме культуры и спорта! 
 

18 марта в 10.30 и 13.00 
Программа для детей 

ГРИШКИНЫ 
КНИЖКИ 

Ансамбль русской песни  
«СОЛНЦЕВОРОТ» 

Цена билета 150 руб. 
Возрастное ограничение 0+ 

Ждем вас в Доме культуры и спорта! 
 

12+ 

 3

Награды нашли 
своих героев! В 
ближайшее время 
организаторы свя-
жутся с участниками 
конкурса. Лучшие 
произведения будут 
напечатаны в «Кра-
савинском вестни-
ке». 

Дорогие участни-
ки! Мы желаем раз-
вивать ваш талант и 
не останавливаться 
на достигнутом. 
Пусть ваши сказки 
несут добро и раду-
ют маленьких чита-
телей.  

 

Ждем вас в Доме культуры и спорта! 



Понедельник,  

16 марта 
1  К А Н А Л  

5.00 9.25 Доброе утро. 
9.00 Новости. 
9.55 Модный приговор (6+). 
10.55 Жить здорово! (16+). 
12.00 15.00 18.00 3.00 Новости  
12.15 2.10 3.05 Время покажет 16+ 
15.15 Давай поженимся! (16+). 
16.00 Мужское / Женское (16+). 
18.30 На самом деле (16+). 
19.40 Пусть говорят (16+). 
21.00 Время. 
21.30 МАГОМАЕВ (16+). 
22.30 Док-ток (16+). 
23.30 Вечерний Ургант (16+). 
0.10 Познер (16+). 
1.10 На самом деле (16+). 

Р О С С И Я  
5.00 9.25 Утро России. 
9.00 11.00 14.00 20.00 Вести. 
9.55 О самом главном. (12+). 
11.25 14.25 17.00  
20.45 Вести. Местное время. 
11.45 Судьба человека (12+). 
12.50 17.25 60 Минут. (12+). 
14.45 15.50 ТАЙНЫ  
         СЛЕДСТВИЯ-15.  12+ 
18.30 Андрей Малахов. (16+). 
21.00 В ШАГЕ ОТ РАЯ. (12+). 
23.10 Вечер с В. Соловьёвым.12+ 
2.00 ШАМАНКА.  (16+)  

Н Т В  
5.10 3.40 МОСКВА.  
        ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ (16+). 
6.00 Утро. Самое лучшее (16+). 
8.00 10.00 13.00  
16.00 19.00 0.10 Сегодня. 
8.20 МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА (16+). 
9.20 10.20 1.30 МОРСКИЕ  
         ДЬЯВОЛЫ (16+). 
13.25 Обзор. ЧП 
14.00 Место встречи. 
16.25 Основ. на реал.событиях 16+ 
17.15 ДНК (16+). 
18.15 19.40 ПЁС (16+). 
21.00 НЕВСКИЙ. ТЕНЬ  
         АРХИТЕКТОРА (16+). 
23.15 В КЛЕТКЕ (16+). 
0.20 Поздняков (16+). 
0.30 Мы и наука. Наука и мы 12+ 
3.05 Их нравы (0+). 

К У Л Ь Т У Р А  
6.30 7.00 7.30 10.00  
15.00 19.30 23.40 Новости  
6.35 Пешком....  
7.05 20.05 Правила жизни. 
7.35 Василий Песков.  
8.20 МОРСКИЕ РАССКАЗЫ .  
9.30 Другие Романовы.  
10.15 Наблюдатель. 
11.10 Личность начинается с 
детства.  
12.25 Царь Борис и самозванец.  
13.10 100 лет со дня рождения 
          Тонино Гуэрры.  
14.00 2.20 Роман в камне.  
14.30 К 90-летию Симона Шноля 
15.10 Новости. Подробно. Арт. 
15.30 Агора.  
16.30 Игра в жизнь. 
17.10 Торжественное открытие 
        XIII Зимнего международного 
       фестиваля искусств 
       Юрия Башмета в Сочи. 
18.45 0.30 Власть факта.  
19.45 Главная роль. 
20.30 Спокойной ночи, малыши! 

20.45 Ступени цивилизации.  
21.40 Сати.  
22.25 РОЖДЕННАЯ ЗВЕЗДОЙ.  

23.10 Дворянские деньги.  
0.00 Открытая книга. 
1.10 Личность начинается с детства.  
2.45 Цвет времени.  

Р Е Н  Т В  
5.00 Тер. заблуждений16+. 
6.00 Док. проект. 16+. 
7.00 С бодрым 23.00 утром!. 16+. 
8.30 12.30 16.30 Новости. 16+. 
9.00 Засекреченные списки. 16+. 
11.00 Как устроен мир 16+. 
12.00 19.00 16.00 112. 16+. 
13.00 Заг. человечества 16+. 
14.00 Невер. интер. истории. 16+. 
15.00 Док. спецпроект. 16+. 
17.00 Тайны Чапман. 16+. 
18.00 Самые шок. гипотезы. 16+. 
19.30 Новости. 16+. 
20.00 ЧЕЛОВЕК-МУРАВЕЙ 12+. 
22.15 Водить по-русски. 16+. 
23.30 Неизвестная история. 16+. 
0.30 КРОКОДИЛ ДАНДИ 16+. 
2.20 АНТУРАЖ 16+. 
4.00 Рожденные в Китае 16+.           

С Т С  ( Ф И Л Ь М Ы )  
7.00 ОТЕЛЬ ЭЛЕОН (16+).  
8.25 РЕАЛЬНАЯ БЕЛКА (6+).  
10.05 СЕРДЦЕЕДКИ (16+).  
12.40 СПАСАТЕЛИ МАЛИБУ (16+).  
15.00 ХЭНКОК (16+).  
16.50 КОРНИ (16+).  
19.00 КОРНИ (16+).  
20.00 ЛЮДИ ИКС (16+).  
22.00 ЧЕЛОВЕК ИЗ СТАЛИ (12+).  
1.50 ЧЁРНАЯ МЕССА (18+).  
3.45 ЛЮБОВЬ ПРЕТ-А-ПОРТЕ (12+).  

Вторник, 17 марта 
1  К А Н А Л  

5.00 9.25 Доброе утро. 
9.00 Новости. 
9.55 Модный приговор (6+). 
10.55 Жить здорово! (16+). 
12.00 15.00 18.00 3.00 Новости  
12.15 2.00 3.05 Время покажет 16+ 
15.15 Давай поженимся! (16+). 
16.00 Мужское / Женское (16+). 
18.30 На самом деле (16+). 
19.40 Пусть говорят (16+). 
21.00 Время. 
21.30 МАГОМАЕВ  (16+). 
22.30 Док-ток (16+). 
23.30 Вечерний Ургант (S) (16+). 
0.10 Сергей Юрский.  
         Против правил (12+). 
1.00 На самом деле (16+). 

Р О С С И Я  
5.00 9.25 Утро России. 
9.00 11.00 14.00 20.00 Вести. 
9.55 О самом главном. (12+). 
11.25 14.25 17.00  
20.45 Вести. Местное время. 
11.45 Судьба человека (12+). 
12.50 17.25 60 Минут. (12+). 
14.45 15.50 ТАЙНЫ  
         СЛЕДСТВИЯ-15.  12+ 
18.30 Андрей Малахов. (16+). 
21.00 В ШАГЕ ОТ РАЯ. (12+). 
23.10 Вечер с В.Соловьёвым.12+ 
2.00 ШАМАНКА.  (16+)  

Н Т В  
5.10 3.40 МОСКВА.  
         ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ (16+). 
6.00 Утро. Самое лучшее (16+). 
8.00 10.00 13.00  
16.00 19.00 0.10 Сегодня. 
8.20 МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА (16+). 
9.20 10.20 1.20 МОРСКИЕ  
         ДЬЯВОЛЫ. (16+). 
13.25 Обзор. ЧП 
14.00 Место встречи. 
16.25 Основ.на реал. событиях 16+ 
17.15 ДНК (16+). 

18.15 19.40 ПЁС (16+). 
21.00 НЕВСКИЙ.  
          ТЕНЬ АРХИТЕКТОРА (16+). 
23.15 В КЛЕТКЕ (16+). 
0.20 Крутая История (12+). 

К У Л Ь Т У Р А  
6.30 7.00 7.05 7.30  
10.00 15.00 19.30 23.40 Новости  
6.35 Пешком....  
7.35 Загадки Версаля.  
8.25 Легенды мирового кино.  
8.55 Красивая планета.  
9.10 22.25 РОЖДЕННАЯ ЗВЕЗДОЙ.  
10.15 Наблюдатель. 
11.10 Последний из пылко  
        влюбленных.  
12.10 Первые в мире.  
12.25 0.40 Тем временем.  
13.10 Дворянские деньги.  
13.40 Загадки Версаля.  
14.30 К 90-летию Симона Шноля.  
15.10 Новости. Подробно. Книги. 
15.25 Эрмитаж.  
15.55 Белая студия. 
16.40 Запечатленное время.  
17.10 ХIII Зимний международ- 

 ный фестиваль  
 искусств Юрия Башмета. 

18.10 75 лет со дня рождения 
Владислава Пази.  
18.40 Тем временем.  
19.45 Главная роль. 
20.05 Правила жизни. 
20.35 Ступени цивилизации.  
21.30 Юбилей Юлии Борисовой.  
23.10 Дворянские деньги.  
0.00 Документальная камера. 
1.30 Последний из  
       пылко влюбленных.  
2.30 Роман в камне. 

Р Е Н  Т В  
5.00 Рожденные в Китае 16+. 
5.10 Тер. заблуждений 16+. 
6.00 Док.проект. 16+. 
7.00 С бодрым утром!. 16+. 
8.30 23.00 16.30 Новости. 16+. 
9.00 Неизвестная история. 16+. 
10.00 Засекреченные списки. 16+. 
11.00 Как устроен мир 16+. 
12.00 16.00 19.00 112 16+. 
12.30 19.30 Новости. 16 +. 
13.00 23.30 Заг. человечества 16+. 
14.00 Невер. интер. истории. 16+. 
15.00 Док. проект. 16+. 
17.00 3.20 Тайны Чапман. 16+. 
18.00 Самые шок. гипотезы. 16+. 
20.00 ДОБРО ПОЖАЛОВАТЬ В РАЙ 16+ 
22.10 Водить по-русски. 16+. 
0.30 КРОКОДИЛ ДАНДИ 2 16+. 
2.30 Самые шок.гипотезы. 16+. 

С Т С  ( Ф И Л Ь М Ы )  
7.00 ОТЕЛЬ ЭЛЕОН (16+).  
8.00 КОРНИ (16+).  
9.40 СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ (16+).  
12.00 Субтитры. КУХНЯ (16+).  
19.00 КОРНИ (16+).  
20.00 ЛЮДИ ИКС-2 (12+).  
22.35 ТИХОЕ МЕСТО (16+).  
0.25 ЧЁРНАЯ МЕССА (18+).  
2.35 50 ПЕРВЫХ ПОЦЕЛУЕВ (18+).  
4.00 КАК ОТДЕЛАТЬСЯ ОТ  
         ПАРНЯ ЗА 10 ДНЕЙ (12+).  

Среда, 18 марта 
1  К А Н А Л  

5.00 9.25 Доброе утро. 
9.00 12.00 15.00  
18.00 3.00 Новости. 
9.55 Модный приговор (6+). 
10.55 Жить здорово! (16+). 
12.15 Время покажет (16+). 
15.15 Давай поженимся! (16+). 
16.00 Мужское / Женское (16+). 

18.30 На самом деле (16+). 
19.40 Пусть говорят (16+). 
21.00 Время. 
21.30 МАГОМАЕВ  (16+). 
22.30 Док-ток (16+). 
23.30 Вечерний Ургант  (16+). 
0.10 Среди великих итальянцев 12+ 
1.15 3.05 Горячий лед.  
       Фигурное катание.  

Р О С С И Я  
5.00 9.25 Утро России. 
9.00 11.00 14.00 20.00 Вести. 
9.55 О самом главном. (12+). 
11.25 14.25 17.00  
20.45 Вести. Местное время. 
11.45 Судьба человека (12+). 
12.50 17.25 60 Минут. (12+). 
14.45 15.50 ТАЙНЫ  
        СЛЕДСТВИЯ-15.  (12+). 
18.30 Андрей Малахов. (16+). 
21.00 В ШАГЕ ОТ РАЯ. (12+). 
23.10 Вечер с В.Соловьёвым. 12+ 
2.00 ШАМАНКА.  (16+)  

Н Т В  
5.10 3.35 МОСКВА.  
         ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ (16+). 
6.00 Утро. Самое лучшее (16+). 
8.00 10.00 13.00  
16.00 19.00 0.10 Сегодня. 
8.20 МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА (16+). 
9.20 10.20 1.20 МОРСКИЕ  
          ДЬЯВОЛЫ. (16+). 
13.25 Обзор. ЧП 
14.00 Место встречи. 
16.25 Основ. на реал. событиях 16+ 
17.15 ДНК (16+). 
18.15 19.40 ПЁС (16+). 
21.00 ПРОСПЕКТ ОБОРОНЫ (16+). 
23.15 В КЛЕТКЕ (16+). 
0.20 Последние 24 часа (16+). 

К У Л Ь Т У Р А  
6.30 7.00 7.30 10.00  
15.00 19.30 23.40 Новости  
6.35 Пешком....  
7.05 20.05 Правила жизни. 
7.35 13.35 Леонардо да Винчи  
       и секреты замка Шамбор.  
8.25 Легенды мирового кино.  
8.55 Красивая планета.  
9.10 22.25 РОЖДЕННАЯ ЗВЕЗДОЙ. 
10.15 Наблюдатель. 
11.10 Клуб кинопутешествий.  
12.10 Первые в мире.  
12.25 18.40 0.50 Что делать?  
13.10 Дворянские деньги.  
14.30 К 90-летию Симона Шноля.  
15.10 Новости. Подробно. Кино. 
15.25 Луис Бунюэль Последний 

вздох в программе  
Библейский сюжет. 

15.55 Сати.  
16.40 Запечатленное время.  
17.10 ХIII Зимний международ- 

ный фестиваль искусств  
Юрия Башмета. 

19.45 Главная роль. 
20.30 Спокойной ночи, малыши! 
20.45 Ступени цивилизации.  
21.40 55 лет со дня первого  

выхода человека в  
открытый космос.  

23.10 Дворянские деньги.  
0.00 Тонино Гуэрра. Amarcord.  
1.40 Клуб кинопутешествий.  
2.40 Красивая планета.  

Р Е Н  Т В  
5.00 Тер.заблуждений 16+. 
6.00 Док.проект. 16+. 
7.00 С бодрым утром!. 16+. 

 4



8.30 12.30 16.30  
19.30 23.00 Новости. 16+. 
9.00 Засекреченные списки. 16+. 
11.00 Как устроен мир 16+. 
12.00 16.00 19.00 112 16+. 
13.00 Заг. человечества 16+. 
14.00 Невер.интер.истории. 16+. 
15.00 Засекреченные списки. 16+. 
17.00 3.30 Тайны Чапман. 16+. 
18.00 2.40 Самые шок.гипотезы.16+ 
20.00 ПОЦЕЛУЙ ДРАКОНА 16+. 
22.00 Смотреть всем!. 16+. 
23.30 Загадки человечества 16+. 
0.30 КАВАЛЕРИЯ 16+. 

С Т С  ( Ф И Л Ь М Ы )  
7.00 ОТЕЛЬ ЭЛЕОН (16+).  
8.00 КОРНИ (16+).  
9.40 СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ-2 12+ 
12.00 Субтитры. КУХНЯ (16+).  
19.00 КОРНИ (16+).  
20.00 ЛЮДИ ИКС. НАЧАЛО.  
          РОСОМАХА (16+).  
22.05 СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ-316+ 
0.35 СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ (16+).  
2.35 СЕРДЦЕЕДКИ (16+).  

Четверг, 19 марта 
1  К А Н А Л  

5.00 Доброе утро. 
9.00 15.00 18.00 3.00 Новости. 
9.25 1.00 3.05 Горячий лед.  
        Фигурное катание. (0+). 
12.00 Новости (с субтитрами). 
12.15 Время покажет (16+). 
15.15 Давай поженимся! (16+). 
16.00 Мужское / Женское (16+). 
18.30 На самом деле (16+). 
19.40 Пусть говорят (16+). 
21.00 Время. 
21.30 МАГОМАЕВ (16+). 
22.30 Док-ток (16+). 
23.30 Вечерний Ургант (16+). 
0.10 Гол на миллион (18+). 

Р О С С И Я  
5.00 9.25 Утро России. 
9.00 11.00 14.00 20.00 Вести. 
9.55 О самом главном.. (12+). 
11.25 14.25 17.00  
20.45 Вести. Местное время. 
11.45 Судьба человека (12+). 
12.50 17.25 60 Минут. (12+). 
14.45 ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ-16.  12+ 
18.30 Андрей Малахов. (16+). 
21.00 В ШАГЕ ОТ РАЯ (12+). 
23.10 Вечер с В. Соловьёвым.12+ 
2.00 ШАМАНКА.  (16+)  

Н Т В  
5.10 3.40 МОСКВА.  
         ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ (16+). 
6.00 Утро. Самое лучшее (16+). 
8.00 10.00 13.00  
16.00 19.00 0.10 Сегодня. 
8.20 МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА (16+). 
9.20 10.20 0.50 МОРСКИЕ  
         ДЬЯВОЛЫ. (16+). 
13.25 Обзор. ЧП 
14.00 Место встречи. 
16.25 Основ.на реал.событиях 16+ 
17.15 ДНК (16+). 
18.15 19.40 ПЁС (16+). 
21.00 ПРОСПЕКТ ОБОРОНЫ (16+). 
23.15 В КЛЕТКЕ (16+). 
0.20 Захар Прилепин.  
         Уроки русского (12+). 
3.15 Их нравы (0+). 

К У Л Ь Т У Р А  
6.30 7.00 7.30 10.00  
15.00 19.30 23.40 Новости  
6.35 Пешком....  
7.05 20.05 Правила жизни. 
7.35 13.40 20.45 Нотр-Дам-де-
Пари: испытание временем.  

8.25 Легенды мирового кино 
8.55 Красивая планета.  
9.10 22.25 РОЖДЕННАЯ ЗВЕЗДОЙ.  
10.15 Наблюдатель. 
11.10 Мы поем стихи. 
12.25 18.45 0.40 Игра в бисер  
13.10 Дворянские деньги.  
14.30 К 90-летию Симона Шноля.  
15.10 Новости. Подробно. Театр. 
15.25 Моя любовь - Россия!  
15.55 2 Верник 2. 
16.45 Запечатленное время.  
17.10 ХIII Зимний международ 

ный фестиваль искусств  
Юрия Башмета. 

19.45 Главная роль. 
20.30 Спокойной ночи, малыши! 
21.40 Энигма.  
23.10 Дворянские деньги.  
0.00 Черные дыры. Белые пятна. 
1.20 ХХ век. Мы поем стихи.  

Р Е Н  Т В  
5.00 Военная тайна 16+. 
6.00 9.00 Док. проект. 16+. 
7.00 С бодрым утром!. 16+. 
8.30 12.30 16.30  
19.30 23.00 Новости. 16+. 
11.00 Как устроен мир 16+. 
12.00 16.00 19.00 112 16+. 
13.00 23.30 Заг.человечества 16+. 
14.00 Невер.интер. истории. 16+. 
15.00 Неизвестная история. 16+. 
17.00 3.20 Тайны Чапман. 16+. 
18.00 Самые шок. гипотезы. 16+. 
20.00 НА ГРЕБНЕ ВОЛНЫ 16+. 
22.00 Обрат.сторона планеты.16+ 
0.30 ЗОЛОТО ДУРАКОВ 16+. 
2.30 Самые шок.гипотезы. 16+. 

С Т С  ( Ф И Л Ь М Ы )  
7.00 ОТЕЛЬ ЭЛЕОН (16+).  
8.00 КОРНИ (16+).  
9.40 СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ-3 16+ 
12.00 Субтитры. КУХНЯ (12+).  
19.00 КОРНИ (16+).  
20.00 РОСОМАХА. БЕССМЕРТНЫЙ 16+ 
22.30 СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ-4 16+ 
1.00 СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ-2 12+ 

Пятница, 20 марта 
1  К А Н А Л  

5.00 Доброе утро. 
9.00 12.00 15.00 18.00 Новости. 
9.25 1.30 Горячий лед.  
        Фигурное катание. (0+). 
12.15 Время покажет (16+). 
15.15 Давай поженимся! (16+). 
16.00 Мужское / Женское (16+). 
18.35 Человек и закон (16+). 
19.40 Поле чудес (16+). 
21.00 Время. 
21.30 Голос. Дети. (0+). 
23.20 Вечерний Ургант (16+). 
0.15 Cъесть слона (12+). 

Р О С С И Я  
5.00 9.25 Утро России. 
9.00 11.00 14.00 20.00 Вести. 
9.55 О самом главном. (12+). 
11.25 14.25 17.00  
20.45 Вести. Местное время. 
11.45 Судьба человека (12+). 
12.50 17.25 60 Минут. (12+). 
14.45 ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ-16.  12+ 
18.30 Андрей Малахов. (16+). 
21.00 Юморина. (16+). 
23.25 ОДИНОЧЕСТВО. (12+). 
3.00 БЕЛОЕ ПЛАТЬЕ. (12+)        

Н Т В  
5.10 МОСКВА.  
        ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ (16+). 
6.00 Утро. Самое лучшее (16+). 
8.00 10.00 13.00  
16.00 19.00 Сегодня. 
8.20 МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА (16+). 

9.20 10.20 2.55 МОРСКИЕ  
          ДЬЯВОЛЫ. (16+). 
13.25 Обзор. ЧП 
14.00 Место встречи. 
16.25 Следствие вели... (16+). 
17.15 Жди меня (12+). 
18.15 19.40 ПЁС (16+). 
21.00 ПРОСПЕКТ ОБОРОНЫ (16+). 
23.15 ЧП. Расследование (16+). 
23.50 Квартирник НТВ (16+). 
1.05 Вакцина от жира. (12+). 
2.05 Квартирный вопрос (0+). 

К У Л Ь Т У Р А  
6.30 7.00 7в.30 10.00  
15.00 19.30 23.00 Новости  
6.35 Пешком....  
7.05 Правила жизни. 
7.35 13.40 Нотр-Дам-де-Пари:  
        испытание временем.  
8.30 Эпизоды. Георгий Жженов. 
9.10 РОЖДЕННАЯ ЗВЕЗДОЙ.  
10.15 СТАНИЦА ДАЛЬНЯЯ.  
11.50 Открытая книга.  
12.15 Красивая планета.  
12.30 Черные дыры. Белые пятна. 
13.10 Дворянские деньги.  
14.30 К 95-летию режиссера.  
15.10 Письма из провинции.  
15.40 Энигма.  
16.25 Запечатленное время.  
16.55 ХIII Зимний международ 

ный фестиваль искусств  
Юрия Башмета. 

18.45 Царская ложа. 
19.45 Линия жизни.  
20.45 ЧЕЛОВЕК, КОТОРОГО Я 
          ЛЮБЛЮ.  
22.20 Эдита Пьеха. Я люблю вас.  
23.20 2 Верник 2. 
0.10 ПРОСТОЙ КАРАНДАШ.  
1.50 Искатели.  
2.35 Мультфильмы для взрослых.  

Р Е Н  Т В  
5.00 Военная тайна 16+. 
6.00 9.00 Док. проект. 16+. 
7.00 С бодрым утром!. 16+. 
8.30 12.30 16.30 19.30 Новости. 16+ 
11.00 Как устроен мир 16+. 
12.00 16.00 19.00 112. 16+. 
13.00 Заг. человечества 16+. 
14.00 4.15 Невер. интер. истории. 16+ 
15.00 Док. проект. 16+. 
17.00 Тайны Чапман. 16+. 
18.00 Самые шок. гипотезы. 16+. 
20.00 Кому должен,  
         всем прощаю! 16+. 
21.00 Убийствен. хулиганство 16+ 
23.00 ИСХОДНЫЙ КОД 16+. 
0.50 БЕЗБАШЕННЫЕ 16+. 
2.30 ЖЕНА АСТРОНАВТА 16+. 

С Т С  ( Ф И Л Ь М Ы )  
7.00 ОТЕЛЬ ЭЛЕОН (16+).  
8.00 КОРНИ (16+).  
9.05 СМЕРТЕЛЬНОЕ ОРУЖИЕ-4 16+ 
21.00 НЕСНОСНЫЕ БОССЫ (16+).  
0.00 НЕСНОСНЫЕ БОССЫ-2 (18+).  
2.00 КОРОЛЬ РАЛЬФ (12+).  

Суббота, 21 марта 
1 К А Н А Л  

6.00 Доброе утро.  
9.00 Умницы и умники (12+). 
9.45 Слово пастыря (0+). 
10.00 12.00 Новости  
10.15 0.30 Горячий лед.  
         Фигурное катание. (0+). 
12.15 Модный приговор. (6+). 
13.15 Н. Бабкина. Если в омут,  
          то с головой! (12+). 
14.15 Юбилейный концерт  
         Н. Бабкиной (12+). 
16.15 Кто хочет стать  

           миллионером? (12+). 
17.50 Сегодня вечером (16+). 
21.00 Время. 
21.20 КВН (16+). 
23.20 Большая игра (16+). 

Р О С С И Я  
5.00 Утро России. Суббота. 
8.00 Вести. Местное время. 
8.20 Местное время. Суббота. 
8.35 По секрету всему свету. 
9.30 Пятеро на одного. 
10.20 Сто к одному.  
11.10 Смеяться разрешается.  
13.45 ДОЛГИ СОВЕСТИ. 12+ 
18.00 Привет, Андрей!. (12+). 
20.00 Вести в субботу. 
20.40 РАДИ ТВОЕГО СЧАСТЬЯ. 12+ 
0.50 ДАША. (12+)  

Н Т В  
5.10 ЧП. Расследование (16+). 
5.35 Я СЧИТАЮ: РАЗ, ДВА, ТРИ,  
        ЧЕТЫРЕ, ПЯТЬ... (16+). 
7.25 Смотр (0+). 
8.00 10.00 16.00 Сегодня. 
8.20 Готовим с А. Зиминым (0+). 
8.45 Доктор Свет (16+). 
9.25 Едим дома (0+). 
10.20 Главная дорога (16+). 
11.00 Живая еда (12+). 
12.00 Квартирный вопрос (0+). 
13.05 НашПотребНадзор (16+). 
14.00 Поедем, поедим! (0+). 
15.00 Своя игра (0+). 
16.20 Следствие вели... (16+). 
17.50 Ты не поверишь! (16+). 
19.00 Центральное телевидение  
21.00 Секрет на миллион. (16+). 
23.00 Междунар. пилорама (16+). 
23.50 Своя правда (16+). 
1.40 Дачный ответ (0+). 
2.35 УЛЬТИМАТУМ (16+).  

К У Л Ь Т У Р А  
6.30 Библейский сюжет. 
7.05 Мультфильмы. 
7.40 ЧЕЛОВЕК, КОТОРОГО  
         Я ЛЮБЛЮ.  
9.10 Телескоп. 
9.40 Русская Атлантида.  
10.10 ПОСОЛ СОВЕТСКОГО СОЮЗА.  
11.35 Обаяние таланта.  
         Юлия Борисова.  
12.30 Праотцы. Исаак 
13.00 Эрмитаж.  
13.25 Дикие Анды.  
14.20 ПОХОЖДЕНИЯ  
          ЗУБНОГО ВРАЧА.  
15.40 Колонна для Императора.  
16.25 100 лет со дня рождения 
           Георга Отса.  
17.15 ХОЖДЕНИЕ ЗА ТРИ МОРЯ.  
19.40 Разведка в лицах.  
21.00 Агора. 
22.00 КАРАВАДЖО. (18+). 
23.35 Клуб 37. 
0.35 Телескоп. 
1.05 Дикие Анды.  
2.00 Искатели.  
2.45 Мультфильм для взрослых 

Р Е Н  Т В  
5.00 Невер. интер. истории. 16+. 
7.15 КУДРЯШКА СЬЮ 12+. 
9.15 Минтранс. 16+. 
10.15 Самая полез. программ.16+ 
11.15 Военная тайна 16+. 
15.20 Засекреченные списки. 16+. 
17.20 НЕВЕРОЯТНЫЙ ХАЛК 16+. 
19.30 МСТИТЕЛИ 16+. 
22.30 ЗЕМЛЯ БУДУЩЕГО 12+. 
0.50 ОТЕЛЬ АРТЕМИДА 18+. 
2.30 Тайны Чапман. 16+.  

С Т С  ( Ф И Л Ь М Ы )  
10.10 СМУРФИКИ (0+).  

 5



12.20 СМУРФИКИ-2 (6+).  
14.20 ЛЮДИ ИКС (16+).  
16.20 ЛЮДИ ИКС-2 (12+).  
19.00 ЛЮДИ В ЧЁРНОМ (0+).  
21.00 ЛЮДИ В ЧЁРНОМ-2 (12+).  
22.45 ЛЮДИ В ЧЁРНОМ-3 (12+).  
0.45 НЕСНОСНЫЕ БОССЫ (16+).  
2.30 РИМСКИЕ СВИДАНИЯ (16+).  

Воскресенье,  

22 марта 
1  К А Н А Л  

6.00 10.00 12.00 Новости. 
6.10 Россия от края до края (12+). 
7.00 Играй, гармонь любимая!12+ 
7.45 Часовой (12+). 
8.15 Здоровье (16+). 
9.20 Непутевые заметки (12+). 
10.15 23.40 Горячий лед.  
        Фигурное катание. (0+). 
11.10 12.15 Видели видео? (6+). 
13.55 Теория заговора (16+). 
14.55 Великие битвы России 12+ 
16.45 Точь-в-точь (16+). 
19.25 Лучше всех! (0+). 
21.00 Время. 
22.00 Dance Революция)(12+). 
1.40 На самом деле (16+). 
2.40 Про любовь (16+). 

3.25 Наедине со всеми (16+)  
Р О С С И Я  

4.20 ОДИНОЧЕСТВО..  (12+). 
8.00 Местное время.  
8.35 Когда все дома  
9.30 Устами младенца. 
10.20 Сто к одному.  
11.10 Всероссийский потреби- 
         тельский проект Тест. (12+). 
12.15 Цена красивой жизни. (12+). 
13.20 ЖЕНЩИНА С ПРОШЛЫМ. 12+ 
17.40 Ну-ка, все вместе!. (12+). 
20.00 Вести недели. 
22.00 Москва. Кремль. Путин. 
22.40 Воскресный вечер. (12+). 
1.30 ВСЁ, ЧТО ТЫ ЛЮБИШЬ... (12+) 

Н Т В  
5.35 Их нравы (0+). 
6.00 Центр.телевидение (16+). 
8.00 10.00 16.00 Сегодня. 
8.20 У нас выигрывают! (12+). 
10.20 Первая передача (16+). 
11.00 Чудо техники (12+). 
11.55 Дачный ответ (0+). 
13.05 НашПотребНадзор (16+). 
14.05 Однажды... (16+). 
15.00 Своя игра (0+). 
16.20 Следствие вели... (16+). 
18.00 Новые рус.сенсации 16+ 

19.00 Итоги недели  
20.10 Маска (12+). 
22.50 Звезды сошлись (16+). 
0.25 Основ. на реал. событиях 16+ 
3.05 Их нравы (0+). 
3.40 МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
        ОКРУГ (16+). 

К У Л Ь Т У Р А  
6.30 Мультфильмы. 
7.50 ПОХОЖДЕНИЯ ЗУБНОГО ВРАЧА.  
9.05 Обыкновенный концерт  
9.35 Мы - грамотеи!  
10.15 ХОЖДЕНИЕ ЗА ТРИ МОРЯ.  
12.40 Письма из провинции.  
13.10 Диалоги о животных.  
13.50 Другие Романовы.  
14.25 Иллюзион. ЗОЛОТАЯ КАСКА.  
16.00 День памяти жертв Хатыни.  
16.30 Картина мира  
17.10 Пешком....  
17.40 Ближний круг Е. Славутина. 
18.35 К 60-летию Д.Крамера.  
19.30 Новости культуры  
20.10 ПОСОЛ СОВЕТСКОГО СОЮЗА.  
21.35 Белая студия. 
22.20 1917 - Раскаленный Хаос.  
0.15 ЗОЛОТАЯ КАСКА.  
1.50 Диалоги о животных.  
2.35 Мультфильм для взрослых.            

Р Е Н  Т В  
5.00 Тайны Чапман. 16+. 
8.00 НОВЫЙ ЧЕЛОВЕК-ПАУК 12+. 
10.30 НОВЫЙ ЧЕЛОВЕК-ПАУК:  
       ВЫСОКОЕ НАПРЯЖЕНИЕ 16+. 
13.15 НЕВЕРОЯТНЫЙ ХАЛК 16+. 
15.20 ЗЕМЛЯ БУДУЩЕГО 12+. 
18.00 МСТИТЕЛИ:  
        ВОЙНА БЕСКОНЕЧНОСТИ 16+. 
20.45 ДОКТОР СТРЭНДЖ 16+. 
23.00 Добров в эфире. 16+. 
0.00 Военная тайна 16+. 
3.40 Самые шок. гипотезы. 16+. 
4.30 Тер.заблуждений 16+.  

С Т С ( Ф И Л Ь М Ы )  
10.35 ЛЮДИ ИКС.  
         НАЧАЛО. РОСОМАХА (16+).  
12.40 РОСОМАХА.  
         БЕССМЕРТНЫЙ (16+).  
15.15 ЛЮДИ В ЧЁРНОМ (0+).  
17.10 ЛЮДИ В ЧЁРНОМ-2 (12+).. 
18.55 ЛЮДИ В ЧЁРНОМ-3 (12+).  
21.00 ЛЮДИ В ЧЁРНОМ.  
           ИНТЭРНЭШНЛ (16+).  
0.20 НЕСНОСНЫЕ БОССЫ-2 (18+).  
2.15 КОРОЛЬ РАЛЬФ (12+).  

  

 

1       2  3   4  5       6 

                      

       7               

                      

       8               

                      

         9             

10   11  12   13    14 15   16  17    

        18              

19 20            21       22  

        23 24   25          

     26  27     28  29        

30         31       32      

                      

33  34   35    36       37   38  39 

                      

40     41    42   43      44    

         45             

46 47  48           49    50  51  

         52             

   53  54   55    56 57   58      

        59              

60             61        62 

        63 64   65          

66     67       68      69    

         70             

       71       72        

       73               

                      

       74               

                      

75            76          

ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1. Рогатый «автобус» на улицах города. 4. 
Карликовая страна на границе с Францией и Германией. 7. 
Весеннее буйство природы. 8. Путешествующий по святым 
местам. 9. Код для секретного послания. 10. То, чего в огне 
нет. 12. Глянец начищенной поверхности. 14. Родина писателя 
Альбера Камю. 17. Создатель строф и од. 18. Косметика, ос-
тавляющая след на мужских рубашках. 19. Площадь для со-
стязаний по старинке. 21. Хвалебная речь как литературный 
жанр. 23. «Шкаф» для приданого купеческой дочки. 26. При-
сыпка для ладоней штангиста. 28. Целлофановая тара. 30. 
«Скоростное» кафе Парижа. 31. Зодиакальное созвездие с 
плавниками. 32. Больница, где раздается первый человеческий 
крик. 33. Деспотичный властитель. 36. Средство передвижения 
Емели. 37. Государство греков-воинов. 40. Миссури, Амазонка 
или Миссисипи. 41. Страстный поклонник. 43. Свистулька охот-
ника на пернатых. 44. Некто очень жадный. 45. Горы, где оби-
тают кондоры. 46. Запись допроса. 49. Ученик - босс класса. 52. 
Очернительница ресниц. 53. Вся дрожа, она села на ежа. 56. 
«Фруктовый» матросский танец. 59. «Ягодка», фаршированная 
анчоусом. 60. Тип кузова легковушки. 61. Словечко из лозунгов 
времен перестройки. 63. Доносчик по-простому. 66. Хранилище 
морковки и картошки в мегаполисе. 67. Над этим драгметал-
лом чах Кощей. 68. Длинная скамья без спинки. 69. «Нацио-
нальность» убийцы Дездемоны. 70. Трепетное и грациозное 
парнокопытное. 73. Дорога над дорогой. 74. Вяленое мясо, 
приготовленное по-татарски. 75. Реалистичное сверх меры 
направление в искусстве. 76. Эгоизм и упрямство как черта 
характера. 

ПО ВЕРТИКАЛИ: 1. Земляная груша среди овощных культур. 
2. Мышца с «двумя головами». 3. Цветная деталь калейдоско-
па. 4. Советское название города на Неве. 5. Звериная темни-
ца в зоопарке. 6. Лягушка ясельного возраста. 11. Прибор, точ-
но определяющий, врете вы или не врете. 12. Клюквенный 
огород. 13. Гонор, заставляющий задрать нос. 15. «Пресс» для 
ткани под иглой швейной машинки. 16. Тот же список. 17. При-
близительный подсчет в уме, сколько и почем. 20. Глаголет 
устами младенца. 22, Доставка товара из-за бугра. 24. Травя-
ные зонтики в банке с огурцами. 25. Вампир из русских пове-
рий. 27. Сердце туманного Альбиона. 29. Причудливая смесь 
вина, коньяка и других компонентов. 33. Парашютная веревка. 
34. Столица с видом на Фудзияму. 35. Смягченный табурет. 37. 
Группа верующих, отошедших от господствующей церкви. 38. 
Брус, отдыхающий на шпалах. 39. Пахучий дар кашалота пар-
фюмеру. 42. Царь, безмерно.. страдавший в Аиде. 43. Отрава 
для зубного нерва. 47. «Рулет» из линолеума. 48. Веселая 
встреча тинейджеров. 50. Сумчатое животное - американец. 51. 
Гастрольная поездка труппы. 54. Укороченная винтовка. 55. 
Материя для художника. 57. Арбузные грядки. 58. Пара шкали  
ков на княжеском пиру. 60. Пловно-хлопковая родина Насред 

дина. 62. «Мелодия» мотора авто. 64. Хозяин набитого 
кошелька. 65. Птица, парящая над океаном. 71. Знамени-
тый  стадион Лондона.  72.  Старт любого дела. 

  

 6

О Т В Е Т Ы  Н А  П Р Е Д Ы Д У Щ И Й  К Р О С С В О Р Д   
ПО ВЕРТИКАЛИ: 1. Антилопа. 2. Даос. 3. Чикаго. 4. Пьедестал. 5. Башма-

ки. 7. Томагавк. 11. Даниил. 13. Крутой. 14. Бин. 16. «Нева». 17. Дама. 18. Синь. 
20. Сакс. 23. Яранга. 24. Обилие. 25. Окоп. 26. Гринвич. 27. Вавилон 28. Ногот-
ки. 30. Извилина. 31. Дитрих. 35. Языковед. 38. Начало. 39. Вербена. 40. Сборище. 
41. Анадырь. 46. Голуби. 47. Абакан. 51. Реле. 52. Альков. 54. Азия. 55. Утреня. 56. 
Кама. 57. Шлаг. 58. Ложе. 59. Тарасова. 60. Лем. 61. Агалакова. 65. Вышибала. 67. 
Слизняк. 69. Дикарь. 72. Осип. 

О Т В Е Т Ы  Н А  П Р Е Д Ы Д У Щ И Й  К Р О С С В О Р Д   
ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 1. Авангард. 4. Прообраз. 6. Аминь. 8. Евтушенко. 9. 

Слайд. 10. Елизавета. 11. Джобе. 12. Тапки. 14. Бра. 15. Анод. 19. Наска. 21. 
Алиби. 22. Лягушонок. 26. Гавань. 29. Листва. 32. Ной. 33. Лапа. 34. Варяг. 36. 
Три. 37. Занавеска. 42. Вальтер. 43. Латы. 44. Чернота. 45. Чингисхан. 48. 
Ода. 49. Басов. 50. Трал. 52. Ава. 53. Какаду. 56. Кашель. 59. Теличкина. 62. 
Рамка. 63. Глясе. 64. Гнев. 66. Рем. 67. Свара. 68. Ладья. 70. Сотникова. 71. 
Какао. 73. Валентине. 74. Верди. 75. Парковка. 76. Полундра.  

Никогда не на-
дейся, что из-
менится кто-то 
другой. Изме-
нения всегда 

нужно начинать 
с самого себя. 

Ошо 
 

Аренда 

площади 

Т:4-19-33 

Шары 

с гелием 

Т:4-19-33 

 
05_10_12(39) 

Если тебе  
тяжело, значит 

ты поднимаешь-
ся в гору. Если 
тебе легко, зна-
чит ты летишь в 

пропасть. 
Генри Форд 

 



МУЗЫКАЛЬНЫЙ БУКЕТ 
8 марта - один из самых долгожданных 

праздников многих красавинцев. А как же 
мы, работники культуры, его любим! В 
этот день на концерт собирается всегда 
много зрителей. Так и в этот год, зал был 
полон. Все желали получить "Музыкаль-
ный букет" от Владимира Жилина. 

Более часа известный в городе артист 
радовал гостей: каждая песня была про-
думана и красиво оформлена. Заворажи-
вающее шоу получилось благодаря друж-
ной творческой команде Дома культуры и 
спорта во главе с режиссером концерта 
Натальей Подволоцкой. 

"Музыкальный букет" не был бы таким 
ярким и красочным без народного само-
деятельного коллектива "Хореографиче-
ской студии "Улыбка" (руководители: 
Е.И.Мусинская, Ю.А.Берген), студии вос-

точного танца "Жемчужина" (руководи-
тель Ю.Ю.Преминина). 

Бурными аплодисментами зритель 
встречал друзей Дома культуры, люби-
мых певцов Елену Полоскову, Андрея Ко-
репина, Василия Бергена. 

По словам гостей, время пролетело не-
заметно. "Нашему Дому культуры - бра-
во!!! Душа отдохнула", "Супер концерт! 
Все молодцы!!!!", "У меня до сих пор му-
рашки бегают. Слов не хватает передать 
свои ощущения", - делятся впечатления-
ми зрители. 

Спасибо, дорогие наши, за добрые сло-
ва. Мы поздравляем всех с праздником! 
Пусть ваша жизнь будет безоблачной, яр-
кой как радуга и теплой как весеннее сол-
нышко! До новых встреч! 

ПРАЗДНИК ВЕСНЫ «23+8» 
2 марта в Доме культуры и спорта про-

шел праздничный концерт с чаепитием 
для людей с ограниченными возможно-
стями здоровья. Мероприятие, в котором 
чествуют, и мужчин и женщин, каждый год 
отмечается с большим размахом. На ме-
роприятии были награждены самые ак-
тивные участники в конкурсе «Самый 
лучший блин», который проходил в день 
празднования масленицы. 21 человеку 
были вручены дипломы и подарки. 

Ведущие мероприятия: Подволоцкая 
Наталья, Бушковский Игнат и Берген Ва-
силий подарили нам незабываемый 
праздник и отличное настроение. Дети 
школы №15 порадовали  отличными тан-
цами и частушками.  Преподаватель шко-
лы   искусств    Быкасова   Анастасия   ис- 

полнила песню «Поговори со мною, ма-
ма», которая тронула всех до глубины 
души. На флейте прозвучала волшебная 
мелодия в исполнении Сергеевой Анны. 
Стихи собственного сочинения, посвя-
щенные своей маме, прочитала Исакова 
Вера.  Андрей Корепин в очередной раз 
порадовал нас своими песнями. Закон-
чился концерт выступлением Чернориц-
кой Нины и Кокорина Ильи. 

Такие мероприятия очень важны и нуж-
ны людям с ограниченными возможно-
стями для того, чтобы их жизнь была бо-
лее достойной, насыщенной, радостной и 
активной. Правление общества инвали-
дов благодарит всех, кто принимал уча-
стие в проведении этого мероприятия.  

Председатель правления  
общества инвалидов С.В. Краева

МИСС СОВЕРШЕНСТВО 
5 марта 2020 года в АУ СО ВО «Краса-

винский ПНИ» прошел конкурс профес-
сионального мастерства, красоты и твор-
чества «Девушки бывают разные…». 

Шесть сотрудниц учреждения соревно-
вались за титул «Мисс совершенство». 
Это Анна Веречева, Елена Хайтимбетова, 
Елена Соколова, Ирина Клепиковская, 
Анастасия Королёва, Надежда Вяткина. 

Участниц оценивало строгое и справед-
ливое жюри под председательством Вла-
димира Кадомкина, директора ООО «Но-
ваторский ЛПК». Также в состав жюри 
вошли: члены попечительского совета уч-
реждения Александр Кузнецов, руководи-
тель ООО "Компьютер-Сервис" Сергей 
Ядрихинский, директор ООО «Сатехмон-
таж» г. Коряжма, руководители крупных 
предприятий (партнеров учреждения) 
Дмитрий Журавлев, директор АО «Вели-
коцустюгский ЛВЗ» Сергей Кривошапкин, 
директор группы «Илим» г. Коряжма, 
представители органов власти, Глава го-
родского поселения Красавино Юрий 
Бушковский. 

Конкурсная программа состояла из 
сложных заданий: «Визитная карточка», 
«Женская логика», «Создай свой стиль», 
«Профессиональное кредо», Дизайнер-
ский костюм из бросового материала, 
«Блесни талантом». 

После непростых обсуждений жюри ти-
тулы распределились следующим обра-
зом: 

Титул «Мисс Совершенство» и главный 
приз от мужского жюри получила Елена 
Хайтимбетова. С первого выхода на сце-
ну она покорила жюри своей женственно-
стью и чуткостью. Визитная карточка при-
знана жюри самой лучшей. А дизайнер-
ский костюм Елены оказался самым за-

вершенным, продуманным и оригиналь-
ным. 

Мисс Очарование  Надежда Вяткина – 
покорила строгое жюри своей улыбкой. А 
цирковой номер мамы и дочки не оставил 
никого равнодушным в зале. Дизайнер-
ский костюм из бросового материала, 
продемонстрированный Надеждой, был 
ярким и неповторимым. 

По единогласному мнению жюри «Мисс 
Творчество» стала Ирина Клепиковская. 
Созданный ею образ «Винтаж» - это выс-
ший пилотаж модельного искусства, а 
представленный творческий номер сра-
зил весь зал. 

Уникальными стали выступления Еле-
ны Соколовой, на протяжении всегда ря-
дом были любимый муж и дочка. Неж-
ность, любовь и поддержка родных чувст-
вовалась во всех конкурсах. Мисс Арти-
стичность – Елена Соколова. 

Мисс Стиль – Анастасия Королёва. Ана-
стасия покорила жюри своей молодостью, 
активностью и чувством юмора. Модель в 
деловом стиле была идеально представ-
лена жюри и зрителям. 

Мисс Интеллект – Анна Веречева. Пре-
зентация, представленная на конкурс 
«Профессиональное кредо» признана са-
мой оригинальной. Все выступления Анны 
были сдержанными, хорошо продуман-
ными, лаконичными. 

Участницы получили массу аплодис-
ментов зрительного зала и подарки от 
спонсоров конкурса. 

По завершению мероприятия, мы еще 
раз убедились, какими разными бывают 
наши девушки. ПОЗДРАВЛЯЕМ участниц! 
Вы все- победительницы! Выйти на поди-
ум - это уже Победа! Мы вами гордимся! 

Красавинский ПНИ.
 

О Б Ъ Я В Л Е Н И Я  
 СДАМ 3-х комн. кв. или комнату по ул. 
Текстильщиков 7. Т:8-951-735-54-17; 8-
900-545-18-33(1) 
 СДАМ 2 и 3-х комн. благ.квартиры. Т: 8-
911-446-21-26 
 ПРОДАМ полублаг. комнату, 27 м2, под-
вал, пласт. окна на южную сторону; зем. 
участок 13 соток, рядом газ, можно  част. 
за мат. капитал. Т:8-951-748-28-08 
 ПРОДАМ 1-комн. благ. кв., 31,1 м2, 5 
этаж, ул. Революции 15, 700т.р.Т:8-900-
509-35-43  
 ПРОДАМ 1-комн. благ. кв., ул. Свободы 
5. Т:8-953-509-11-04(1) 
 ПРОДАМ 1-комн. благ. кв. в центре го-
рода. Т:8-921-680-74-98(3) 
 ПРОДАМ 1-комн. кв. в г.Великий Устюг, 
р-н «Гора», 5 этаж, 31 м2, ремонт. Т:8-
953-519-85-82(1) 
 ПРОДАМ 2-х комн. полублаг. кв., 52 м2, 
центр города, дерев. дом, 1 этаж, 200т.р. 
Т:8-921-147-10-81(9) 
 ПРОДАМ 2-х комн. благ. кв., 4 этаж, 
балкон, ул. Революции, 5.Т:8-921-824-07-
52 
 ПРОДАМ 2-х комн. благ. кв, 47,2 м2, 2 
этаж, ул. Революции 14. Т:8-921-124-05-
34,после 16.00. (2) 
 ПРОДАМ 2-х комн. благ. кв., 2 этаж, 53 
м2, Дачная 9а/3, пластик. окна. Т:8-981-
438-07-09(2) 
  ПРОДАМ 2-х комн. полублаг. кв, 39м2, 2 
этаж, р-н Малетино. Т:8-900-531-66-46(3) 
 ПРОДАМ 2-х комн. благ. кв. , 3 этаж, 44 
м2. Т:8-921-061-32-65(2) 
 ПРОДАМ 2-х комн. кв. в дерев. доме, 
2/2, паровое отопление (биметалл), при-
род. газ, вода (станция), пласт. окна, те-
плый туалет, точка для подключения 
Ростелеком, 220т.р. Т:8-995-107-63-35 (2) 
 ПРОДАМ 3-х комн. кв., 64,8 м2, 2 этаж, 
природ. газ, центр. отопление, вода, ул. 
Малетинская, недорого. Т:8-951-731-25-
02; 8-921-536-55-18(4) 
 ПРОДАМ 3-х комн. полублаг. кв., 2 этаж, 
светлая, теплая, х/г вода, ремонт. Т:8-
960-299-28-90(2) 
 ПРОДАМ 3-х комн. полублаг. кв., стан-
ция, х/г вода, душ. кабинка, интернет. 
Т:8-900-538-05-85 
 ПРОДАМ 3-х комн. полублаг. кв., р-н 
Малетино, 64,6 м2, 2 этаж, природ. газ, 
центр. отопление, станция, ремонт, ин-
тернет, стеклопак.. Возможно использо-
вание мат. капитала. Т:8-953-503-65-70(3) 
 СРОЧНО ПРОДАМ дом, ул. Комсомоль-
ская 63. Т:8-921-715-41-90 
 ПРОДАМ дом в д.Есиплево с большим 
участком или обменяю на квартиру в 
г.Красавино. Т:8-999-168-79-74(3) 
 ПРОДАМ дом 40м2, 6 соток, хоз. по-
стройки, баня, вода, септик, отопление 
от котла, газ рядом. Т:8-921-823-23-93(8) 
 ПРОДАМ дом ул. Серова, печное ото-
пление, зем. участок 12 соток, баллон-
ный газ. Т:8-951-745-75-24(1) 
 ПРОДАМ дом с газовым отоплением. 
Недорого. Т:8-911-448-92-86 (2) 
 КУПЛЮ жерди. Т:8-953-523-49-25 
 ПРОДАМ деревенскую сметану 500 гр.-
150 руб. Доставка. Т:8-996-513-19-23 (1) 
 ПРОДАМ кухонный гарнитур 2м. 1000 
руб, шкаф с антресолью (с полками), 
2,4м.  1000руб., письменный стол бес-
платно. Т:8-900-539-99-53 
 ПРОДАМ крупный картофель 5 ведер на 
еду, на посадку 2 ведра. Цена 100руб за 
ведро. Самовывоз, ул. Песчаная 10. Т:8-
953-515-75-56(2) 
 ПРОДАМ охотничье ружье «ИЖ 43ЕМ» 
в хорошем состоянии, 2 ствола, 16 ка-
либр. Т:8-921-531-39-21(1) 
  ПРОДАМ новый электрокотел «Тепло-
тех». Рассчитан для отопления 240м2, 
есть документы. Т: 8-911-446-21-26  7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

С О В Е Т  п р о  С В Е Т  
Покупаю квартиру, боюсь, чтобы не 

пришлось оплачивать долги за того, у ко-
го покупаю. Как обезопасить себя? 

Отвечает Елена КАПУСТИНА, специа-
лист по работе с клиентами Вологодского 
отделения ООО «Северная сбытовая ком-
пания»: 

- Лучше письменно зафиксировать по-
казания электросчётчика на дату оформ-
ления сделки (например, вписать в дого-
вор купли-продажи или составить акт 
приема-передачи) и заключить договор 
энергоснабжения. Заявку на оформление 
договора можно подать на сайте Север-
ной сбытовой компании sevesk.ru или 
прийти в ближайший офис с паспортом и 
документом, подтверждающим право 
собственности. 

Изменения могут быть и не такими гло-
бальными, как покупка квартиры. Напри-
мер, у вас выписался или прописался 
льготник, сын уехал на учёбу в другой 
город. Нужно своевременно сообщить об 
этом, внести изменения в лицевой счет, 
так как количество проживающих влияет 
на расчёты по нормативу, начисления 
льготникам. 

Договор нужно подписать лично, по-
этому придётся подойти в офис, а доку-
менты об изменениях (скан-копии или 
фотографии хорошего качества) можно 
отправить через сайт ССК, личный каби-
нет https://lk.sevesk.ru/, группу ВКонтакте, 
и никуда ходить не надо. 

energosbyt35

МАЛИНОВОЕ ЛЕТО 
Синоптики пообещали россиянам 

«малиновое» лето. Температура летом 
2020 года в России будет превышать 
климатическую норму, в связи с чем 
прогностические карты окрашены в ма-
линовый цвет.  

 «Малиновое» лето будет «очень 
классным». «Это будет зона идеального 
климатического комфорта. Лето 2020 го-
да - самое идеальное для здоровья лю-
дей», - отметил синоптик. 

Тишковец добавил, что аномальное 
тепло ожидает россиян и весной. С марта 
по май температура воздуха будет пре-
вышать климатическую норму на не-
сколько градусов. «Очень высокий тем-
пературный фон - никогда такого не бы-
ло в начале марта. Это самое теплое на-
чало весны в истории», - подчеркнул си-
ноптик.    

kotlas.online
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Б Ъ Я В Л Е Н И Я  
 СНИМУ 1 или 2-х комн. благ. кв. с ме-
белью. Т:8-911-510-81-41(1) 
 ПРОДАМ 3-х комн. благ. кв, 3 этаж, ул. 
Революции 14. Т:8-951-740-84-07(3) 
 ПРОДАМ зем. участок с домом, Комсо-
мольский переулок д.4. Т:8-921-129-43-
99 (1) 
 ПРОДАМ дом в д. Подгорье, зем. уча-
сток 15 соток, теплица, насаждения, во-
да в доме, станция, септик. Цена дого-
ворная. Т:8-921-140-80-55(3) 
 ПРОДАМ мотобуксировщик «мотособа-
ка» Советский пр. 136/9. Т:8-951-731-26-
02(1)  
 ПРОДАМ жилье и зем. участки. Недорого. 
Можно за мат. кап. Т: 8-921-128-97-99. (7) 
 КУПЛЮ дом, зем. участок, комнату, 
квартиру. Т: 8-953-520-79-50.(7)  
 ПРОДАМ надувную лодку ПВХ РЛ -320 
НДНД «Эгоист» с навесным мотором 
«Меркурии» F-4М»,  хорошем состоя-
нии. , 50т.р. Т:8-921-140-13-73 
  ПРОДАМ гараж в р-не ТЭЦ ГСК «За-
ря». Т:8-953-516-36-55(3) 
 

 Издание: 
Адрес: 

Вых. данные: 
Учредитель: 
Эл.версия: 

 
 

Информационно-издательский центр ДКиС не несет ответственности за качество товаров и услуг наших рекламодателей 

 8
информационно-издательский центр МБУК «ДКиС г. Красавино» 

162341, Вологодская обл., г.Красавино, Советский пр-т, 152. Телефон: 4-19-33. 
№10 от 12.03.2020г.     Тир. до 999 экз.       Объем: 8 страниц А4.        51 выпуск в год 

Администрация городского поселения Красавино 
http://www.dciskrasavino.ru. Техн. редактор: Е.Н.Павлышак. Корректор: В.В.Берген. 

 

Реклама(7) 

Дор огого,  любимого мужа,  папу,   
замечательного дедушку  

КАРКАЧ ИВАНА ГРИГОРЬЕВИЧА 
 поздравляем с  Днем рождения! 

У тебя сегодня юбилей, 
И это очень здорово. 
Глаза твои огнем горят, 
Кровь будоражит голову. 
И седина пусть на висках, 
В душе ты остаешься 
Задорным, бодрым, молодым - 
По жизни не сдаешься! 
Тебе желаем мы сейчас 
Здоровья и терпения, 
Удачи, радости, побед, 
Успехов и везения. 

Жена, дочери, внуки. 

 

реклама 

ХАРИОНОВСКУЮ ГАЛИНУ 
АЛЕКСЕЕВНУ поздравляем 

с  Юбилеем! 
В день юбилея славного 
Желаем мы Вам главного: 
Лет долгих, доброго здоровья, 
Жизнь, окруженную любовью. 
В делах успеха на весь век, 
Всего, чем счастлив человек. 

Сергей и Валентина Горбовские. 

Д Е Ф И Ц И Т  М А С О К  
В числе злободневных тем в социаль-

ных сетях - пропавшие из аптек меди-
цинские маски, в том числе и в Велико-
устюгском районе. Подтвердили эту 
информацию и в Департаменте здраво-
охранения Вологодской области: 

- Действительно, дефицит медицин-
ских масок существует. По последним 
данным, в аптечной сети имеется по-
рядка 15-16 тыс. масок. Данный вопрос 
обсуждался на уровне Министерства 
здравоохранения РФ. 

Вологодская область не единствен-
ный регион, где существует такая про-
блема. Департамент здравоохранения 
планирует обратиться в Министерство 
торговли для организации поставки ме-
дицинских масок в наш регион. 

sovmisl 
 

13 МАРТА В 15.00 
в Д оме ку л ь ту ры  -  

пр езен та ц ия  в ы с та вки   
В.Н.Латынцева  

Остатки рая на земле”. 
 Вход свободный.  

Возрастное ограничение: 0+ 


